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سرمقاله

ابهام در استراتژی یا استراتژی 
ابهام؟

ادامه از صفحه یک
در  آمریکا  ویژه  نماینده  ویتکاف،  استیون 
ترامپ  دولت  چهره های  دیگر  از  خاورمیانه 
ضدایرانی  مواضع  دارای  که  می آید  به حساب 
است. او از جمله چهره هایی است که طرفدار 
اعمال دور تازه ای از سیاست فشارحداکثری علیه 
دفاع  وزارت  گزینه  پیت هگست،  است.  ایران 
آمریکا یکی از اصلی ترین چهره های تندروی ضد 
به شمار می رود که جزو  ترامپ  کابینه  ایرانی 
حامیان گزینه همراهی با تل آویو به منظور »حمله 
گزینه ای  است؛  ایران«  تاسیسات هسته ای  به 
دشواری های  با  ترامپ  ازسوی  آن  پذیرش  که 

بسیاری مواجه است.
که  ملی  امنیت  مشاور  نامزد  والتز،  مایک 
تاکنون چندبار ادعاهایی را درباره قصد ایران برای 
»ترور ترامپ« مطرح کرده، از جمله چهره هایی 
است که جزو موافقان گزینه »شدت عمل علیه 

ایران« به شمار می رود
گویایی  نیز  ترامپ  اخیر  روز  چند  مواضع 

سیاست »ابهام « در خصوص ایران می باشد.
بر این اساس با تصویرسازی شبکه رسانه ای 
)که این بار پشت سر ترامپ قرار گرفته است( 
مبنی بر ضعیف انگاری ایران، معتقدم فرصت 

مذاکره مستقیم مناسب این شرایط نیست.
اما معتقدم هیچ بعید نیست که ترامپ در 
قالب استراتژی رکورد اولین ها در تاریخ آمریکا، 
افتخار  ثبت  و  مستقیم  مذاکره  پیشقدم  خود 

برقراری رابطه با ایران به نام خودرنشود.
صلح  بعد  فشار  اول  ترامپ  استراتژی  اگر 
باشد امکان موفقیت کمی دارد. اما ظاهراً ایران 
آمادگی مذاکره بدون فشار و تهدید را دارد. باید 
دید تیم مشاوران ترامپ به خصوص میلیاردرهای 
صاحب نفوذ چه پیامی دریافت می کنند و چه 
تصویری می سازند و دیپلمات های ما نیز دارای 

چه ابتکار عملی هستند.

خبر

اخبار

سردار سلامی: 
استعفای مقامات صهیونیست نشانه 

بارز شکست ارتش اسراییل در جنگ 
غزه است

نظامی  مقامات  استعفای  سپاه  کل  فرمانده 
صهیونیست ها پس از پایان جنگ غزه را نشانه 
بارز شکست آنها در جنگ غزه خواند و تصریح کرد: 
اگر غزه می شکست اسلام آسیب می دید و وقتی 

غزه پیروز شد یعنی اسلام پیروز شد.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار »حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه در اجلاسیه ۱۸۸۰ شهید 
کاشان که شامگاه پنجشنبه در مصلی این شهر 
آغاز شد، با اشاره به محمد رسول الله)ص( چراغ 
هدایت در وادی ایمان، آگاهی و آزادی بود، اظهار 
کرد: کاشان سرزمین ایمان، ادب، جهاد و شهادت 
است و مفتخریم در شهر کاشان با این خصوصیات 

ویژه حضور داریم.
دوران  در  کاشان  مردم  نقش  به  اشاره  با  وی 
و  زیباترین  بهترین،  کرد:  عنوان  مقدس،  دفاع 
رهبر  از  کاشان  از شخصیت  توصیف  کامل ترین 
له  معظم  توصیفات  و  بیان شده  انقلاب  معظم 
جامعه ای  هر  بود.  دقیق  و  عمیق  کاشان  درباره 
شخصیت  و  مفاخر  هویت،  تاریخ،  از  امتدادی 
خود است و کاشان در تاریخ سیاسی ایران و در 
حیات معنوی ملت نقش ممتازی در جهاد و مبارزه 
علیه ظلم و ستم ایفا کرده است. سرلشکر سلامی 
تصریح کرد: سخت ترین ایثار و گذشت در زندگی 
و بالاترین ازخودگذشتگی بدرقه کردن یک جوان 
از  به میدان جهاد است و دل کندن  اعزام  برای 
فرزند در اوج جوانی کاری بسیار بزرگ است. وی 
یادآور شد: اوج شهادت صبر بر شهادت است و 
خانواده های عزیز شهید ما چراغ های روشن سپهر 
هدایت هستند و این خانواده های عزیز ضامن عزت 
ما شدند. فرمانده کل سپاه تاکید کرد: کافران برای 
و هیچ  برافروخته اند  آتش های سخت  مسلمانان 
چیز آتش این فتنه ها را نمی تواند خاموش کند. 
تمام جنگ هایی که دشمنان با میدان داری آمریکا 
و رژیم صهیونیستی انجام شده در سرزمین های 
اسلامی بوده و آنها خانه های مسلمانان را ویران و 
زنان و مردان را کشتند و کودکان خردسال را از بین 
بردند. وی گفت: اگر مقاومت زنان و مردان نبود 
دشمنان در سرزمین های اسلامی پا می گذاشتند، 
اما جهاد مردم مسلمانان ایران در دفاع مقدس هم 
سرزمین ایران را با انجام عملیات هایی مثل بیت 

المقدس، فتح المبین و والفجرها امن کرد.
و  ولایت  برکت  به  ما  افزود:  سلامی  سرلشکر 
تبعیت از ولایت فقیه و عشق آگاهانه مردم به 
و  امن  زندگی  سخت  آتش های  میان  در  ولایت 
آرامی را در عصر تحریم های اقتصادی، تبلیغات 
ضد دینی و فشارهای گوناگون داشته باشیم و از 
هویت، ملیت و تاریخ، استقلال و امنیتمان دفاع 
تهدید و  از  و  ننشستیم  ما هیچگاه عقب  کنیم. 

ارعاب دشمن نترسیدیم.
و  به دشمن شناسی  اشاره  با  رمانده کل سپاه 
بصیرت ملت ایران، یادآور شد: ملت ایران اهل 
عبادت، اعتکاف، جهاد و محراب هستند و تا این ها 

هست هیچ قدرتی نمی تواند ایران را بشکند.
در  را  درخشانی  تجربیات  ما  کرد:  تاکید  وی 
سال های اخیر و در این ایام اخیر تجربه کردیم و 
متوجه شدیم در میدان نبرد ایمان بر شمشیر و 

حق بر باطل پیروز می شود.
جهاد  و  حماس  پیروزی  ابعاد  به  اشاره  با  وی 
ویرانی  وجود  با  دشمن صهیونیستی  بر  اسلامی 
ظاهری غزه و گرسنگی و تشنگی مردم فلسطین، 
مومنان  بر  کفار  غلبه  میدان  زمین  کرد:  اضافه 
نیست حتی اگر همه مومنان شهید شوند و نمونه 
آن را در واقعه عظیم کربلا دیدیم. در میدان غزه 
آن ها که با قلب های محکم ماندند پیروز شدند و در 

سرزمین های اشغالی قلب ها متلاشی شد.
سرلشکر سلامی با اشاره به استعفای مقامات 
نظامی پس از پایان جنگ غزه تاکید کرد: این نشانه 
بارز شکست صهیونیست ها در جنگ غزه است. 
اگر غزه می شکست اسلام آسیب می دید و وقتی 
غزه پیروز شد یعنی اسلام پیروز شد و این مقاومت 

الهام بخش مسلمانان است.

دریادار تنگسیری اعلام کرد
آغاز رزمایش نیروی دریایی سپاه 

در خلیج فارس

اصلی  اهداف  سپاه،  دریایی  نیروی  فرمانده 
رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ را انتقال پیام صلح 
و دوستی برای کشورهای همسایه و برقراری امنیت 

در آب راه های بین المللی اعلام کرد.
با  تنگسیری  علیرضا  دریادار  ایسنا،  به گزارش 
اعظم ۱۹  پیامبر  اقتدار  رزمایش  ویژگی های  بیان 
نیروی دریایی سپاه پاسداران که در آب های خلیج 
حال  در  خوزستان  و  بوشهر  استان های  و  فارس 
برگزاری است، گفت: رزمایش اقتدار پیامبر اعظم 
)ص( ۱۹ در مناطق شمالی و میانی خلیج فارس و 
در سه منطقه نیروی دریایی سپاه در حال برگزاری 

است.
وی با بیان اینکه این رزمایش حامل پیام صلح و 
دوستی برای کشورهای همسایه است، تاکید کرد: 
قادریم امنیت منطقه حساس خلیج فارس را همراه 
کشورهای همسایه خلیج فارس تامین و در مقابل 

هرگونه تهدیدی قاطعانه ایستادگی کنیم.
وی افزود: پیام دیگر این رزمایش برای کشورهای 
این  در  حضورشان  بدانند  تا  است  فرامنطقه ای 
نمی توانند  و  است  امنیت  برقراری  مخل  منطقه 

امنیت پایدار در این منطقه حساس ایجاد کنند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: برقراری 
امنیت آبراه های بین المللی اعم از امنیت کشتیرانی 
و اقتصادی منطقه یکی دیگر از اهداف این رزمایش 

است.
وی با بیان اینکه در این رزمایش از تکنولوژی های 
و  هرسال  کرد:  تصریح  می شود،  رونمایی  جدید 
در هر رزمایش، شناورها و تکنولوژی های جدیدی 
وارد رزمایش می شود و اکنون در این رزمایش از 
شناورهای با سرعت  ۷۵ و ۹۰ نات با قابلیت شلیک 
موشک، همچنین مین های پرتاب شونده بهره برداری 

خواهد شد.
کشورهای  کرد:  تصریح  تنگسیری  دریادار 
متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی بدانند 
ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی های آنان 
خواهیم ایستاد و نقشه های شوم شان را با مشت 

محکم، نقش بر آب خواهیم کرد.

معاون اجرایی رئیس جمهور:
به جای دادن وعده های بزرگ و 
غیرعملی، بر حل مشکلات تمرکز 

کرده ایم
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به چهارمین 
سفر استانی دولت وفاق ملی، هدف این سفر را 
بررسی دقیق مشکلات استان خوزستان بیان کرد 
و گفت: در بسیاری از سفرهای استانی دولت های 
پیشین، بیش از ۷۰ درصد وعده ها عملی نشده که 
این موضوع به بی اعتمادی مردم منجر شده است. 
عمل گرایی،  بر  مبتنی  چهاردهم  دولت  رویکرد 
شفافیت و برنامه ریزی دقیق است. ما به جای دادن 
وعده های بزرگ و غیرعملی، بر تحقق تعهدات و 

حل مشکلات تمرکز کرده ایم.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه با اشاره 
به جایگاه ویژه استان خوزستان در کشور گفت: 
این استان با تاریخ غنی، فرهنگ پرافتخار و نقش 
استراتژیک خود همواره نقطه ای کلیدی در اقتصاد 
و امنیت ایران بوده است. خوزستان با وجود منابع 
از  یکی  پتروشیمی،  صنایع  و  گاز  و  نفت  عظیم 
مهم ترین استان های کشور محسوب می شود. اما 
در عین حال، با مشکلات ساختاری و کمبودهای 
فراوانی در حوزه های زیرساخت، رفاه اجتماعی و 

محیط زیست روبه رو است.
معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه با تقدیر از 
نقش مردم خوزستان در دوران جنگ تحمیلی و یاد 
و خاطره شهیدان هشت سال دفاع مقدس، به ویژه 
شهید مهدی باکری، اظهار کرد: دولت چهاردهم 
مصمم به جبران کاستی ها و رفع موانع توسعه این 
استان است. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به آمارهایی درباره وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
خوزستان اشاره کرد و گفت: این استان با وسعتی 
معادل ۱۰ درصد از مساحت کشور و جمعیتی بالغ 
بر پنج میلیون نفر از ظرفیت های بالایی برخوردار 
است. اما شاخص های کلان اقتصادی و اجتماعی 
نیازمند  همچنان  استان  این  که  می دهند  نشان 

توجه ویژه است.
قائم پناه با بیان اینکه خوزستان از نظر نرخ تورم 
در رتبه بیستم کشور قرار دارد، عنوان کرد: نرخ 
مشارکت اقتصادی در این استان تنها ۴۰.۵ درصد 
است که این نیز رتبه بیستم را در میان استان های 
نرخ  بخش  در  همچنین  می دهد.  نشان  کشور 
بیکاری هم، استان خوزستان با نرخ ۱۱ درصد، در 
جایگاه پنجم کشور از نظر بالاترین نرخ بیکاری قرار 

گرفته است.

سفر دو روزه دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشورمان، با همراهی بیش از نیمی از اعضای کابیه به 
خوزستان، فرصتی بود تا او با مردم این استان دیدار 
کند و از نزدیک با چالش ها و ظرفیت های آن آشنا شود.
می  استانی  سفر  این  درباره  گزارشی  در  ایسنا 
نویسد: این سفر که با هدف بررسی مشکلات و ارائه 
راهکارهای عملی انجام شد، نشان دهنده عزم دولت 
برای بهبود وضعیت زندگی مردم خوزستان بود. در این 
سفر پروژه های عمرانی و اقتصادی متعددی همچون 
بزرگترین کارخانه نمکزدایی اهواز، سالن ورزشی چند 
منظوره دانشگاه علوم پزشکی اهواز، پروژه فرآوری و 
بسته بندی خرما در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز، ۲ 
هزار و ۲۰۰ واحد مسکن ملی  و ۱۸۲ واحد مسکونی 
و  رسید  بهره برداری  به  معلولان  و  مددجویان  ویژه 
پروژه هایی همچون پالایشگاه فرآوری خرما در کشت 
و صنعت فارابی خوزستان، دو پروژه صنعتی در شرکت 
میلیارد  هزار   ۸۰ تخصیص  خوزستان،  اکسین  فولاد 
شلمچه  ریلی  مرزی  پایانه  استان،  به  اعتبار  تومان 
با  نیروگاه خورشیدی خوزستان  بزرگترین  و  بصره  به 
ظرفیت ۲۰۰ مگاوات در گتوند آغاز عملیات اجرایی شد. 
در این گزارش تلاش شده است مروری بر اقدامات و 
رویدادهای انجام شده در این سفر دو روزه بر اساس 

ترتیب زمانی رویدادها صورت گیرد:
دکتر پزشکیان در دیدار عمومی با مردم خوزستان: 
قول می دهم تأمین مطالبات و رفع مشکلات مردم 

خوزستان را با جدیت پیگیری کنیم
مردم  با  عمومی  دیدار  در  پزشکیان  مسعود  دکتر 
خوزستان اعلام کرد که به جدیت به تأمین مطالبات و 
رفع مشکلات این استان خواهد پرداخت. او گفت: ما به 
اینجا آمده ایم تا حرف های شما را بشنویم و در جلسات 

با مسئولان تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم.
بزرگترین کارخانه نمکزدایی اهواز با دستور رییس 

جمهور بهره برداری شد
بزرگترین کارخانه نمکزدایی اهواز روز چهارشنبه با 
دستور رئیس جمهور و حضور وزیر نفت به بهره برداری 
رسید. این کارخانه مسئول فرآورش نفت نمکی از میدان 
نفتی اهواز است و ظرفیت فرآورش را به ۱۱۰ هزار بشکه 
در روز افزایش می دهد. هدف اصلی این طرح بهبود 
کیفیت نفت خام برای رعایت استانداردهای صادراتی 
و پالایشگاهی است. اعتبار این پروژه ۵۸ میلیون یورو 
بوده و برای ۱۸۰ نفر به طور مستقیم و ۴۰۰ نفر به طور 
غیرمستقیم اشتغال ایجاد می کند. این طرح به بهبود 
کیفیت تفکیک آب و نفت و کاهش آلودگی های ناشی 

از پساب صنعتی کمک می کند.
رئیس جمهور: ما وارث ناترازی های امروز هستیم و 

ایجادکننده آن نبوده ایم
خوزستان  اقتصادی  فعالان  جمع  در  رئیس جمهور 
گفت که با ناترازی ها و چالش هایی در ساختار مواجه 
هستند که وارث آن ها هستند و مسئولیتی در تولید 
این مشکلات ندارند. او تأکید کرد که تمام تلاش خود 

را برای اصلاح وضعیت و رفع مشکلات به کار خواهند 
گرفت. رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که مشکلات 

تأمین انرژی در سال آینده تکرار نشود.
امضای ۲۲ تفاهم نامه همکاری در خوزستان با حضور 

رییس جمهور
خوزستان،  به  رئیس جمهور  سفر  روز  اولین  در 
و  صنعت  کشاورزی،  بخش های  در  تفاهم نامه   ۲۲
گردشگری با اشتغال ۱۹۰۰ نفر بین دستگاه های اجرایی 
منعقد شد. این تفاهم نامه ها شامل احداث طرح تولید 
پروپیلن با سرمایه گذاری ۴۲ همت )۴۹۵ میلیون یورو( 
و ساخت پالایشگاه فرآوری خرما به ارزش ۲ هزار و 
۹۸۵ میلیارد تومان )۱۰ میلیون یورو( است. همچنین، 
تفاهم نامه ای برای تولید کاتالیست استارت و منگنز با 
سرمایه گذاری ۴۸۶ میلیارد تومان )۲.۳ میلیون یورو( 
اعتبار  با  استان  شرق  شمال  آبرسانی  طرح  اجرای  و 
۱۴ همت به امضا رسید. علاوه بر این، تفاهم نامه های 
اجرای فاز اول و دوم طرح قطار شهری اهواز و خرید 
پساب خروجی فاضلاب شرق اهواز نیز به امضا رسید.
دشمنان به اختلافات و تفرقه میان ما چشم طمع 

دوخته اند؛ باید با انسجام آن ها را ناامید کنیم
رئیس جمهور در دیدار با فعالان سیاسی و اجتماعی 

خوزستان تأکید کرد که دشمنان به اختلافات و تفرقه 
میان ما چشم طمع دوخته اند و باید با اتحاد و انسجام 

آنها را ناامید کنیم.
بازدید از یادمان شهدای قرارگاه مرکزی کربلا

رئیس جمهور، در دومین روز سفر استانی خود به 
خوزستان، از یادمان شهدای گمنام دوران دفاع مقدس 
و ستاد فرماندهی قرارگاه مرکزی کربلا بازدید کرد. او 
به همراه سید محمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان، 
ضمن ادای احترام به شهدای گمنام، از محل یادبود 

ستاد فرماندهی نیز زیارت کرد.
بازدیدهای میدانی رئیس جمهور از نقاط محروم 

خوزستان؛ عزم جدی دولت برای بهبود زندگی مردم 
استان

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در دومین 
صورت  به  خوزستان،  به  خود  استانی  سفر  روز 
مناطق  و  غیزانیه  محروم  روستاهای  از  سرزده 
کم برخوردار منبع آب اهواز بازدید کرد. او در این 
و  زیرساخت ها  وضعیت  بررسی  ضمن  بازدیدها 
خدمات، از استاندار خوزستان خواست سلامش را 
به مردم این مناطق برساند و تأکید کرد که دولت 
محروم  مناطق  مشکلات  کاهش  برای  ملی  وفاق 

همچنین،  کرد.  نخواهد  دریغ  تلاشی  هیچ  از 
روستای  و  حصیرآباد  محلات  از  رئیس جمهور 
برومی نیز بازدید کرد و با مسئولان استان درباره 
این  کرد.  گفتگو  مناطق  این  مشکلات  و  نیازها 
بازدیدها نشان دهنده عزم دولت برای ارتقای سطح 

زندگی مردم مناطق محروم است.
به  ملی  وفاق  دولت  سفر  برنامه های  ادامه  در 
خوزستان صورت گرفت؛ دکتر پزشکیان در تشریح نتایج 

سفر استانی دولت به خوزستان:
۸۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به خوزستان تخصیص 

یافت که در صورت نیاز قابل افزایش است.
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در پایان سفر 
میلیارد  هزار   ۸۰ تخصیص  از  خوزستان،  به  استانی 
تومان اعتبار به این استان خبر داد که شامل ۲۹ هزار 
میلیارد تومان از منابع دولت، ۴۴ هزار میلیارد تومان از 
اعتبارات بانکی و ۱۱ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 

شرکت های دولتی است.
مردم  مشکلات  حل  برای  دولت  تلاش  بر  وی 
تأکید کرد و گفت که وزرا با مردم و مدیران محلی 
اولویت بندی  را  مختلفی  مسائل  و  کردند  گفتگو 

کردند.

گروه سیاسی- یکی از دلایل رای به مسعود پزشکیان باز شدن فضا 
برای نقد بود. بنابراین متهم کردن و برچسب زدن به منتقدین از هر 
طیف به حاشیه سازی همان کاری است که جناح رقیب سال ها انجام 
داده است. آنچه که در سفر استانی مسعود پزشکیان رخ داد به زعم 
عده ای نوعی نمایش بود. در این گزارش قصد اعمال نظر مستقیم 
نداریم اما نیک می دانیم آنچه مردم این روزها به آن احتیاج دارند 
گشایش اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به معنای واقعی است چه با 
کت و شلوار پشت میز باشد و چه با لباس کاگری و در حال کمک 

رخ دهد.
مسعود پزشکیان در ادامه سفر های استانی دولت وفاق، به خوزستان 
رفت. این سفر برای پزشکیان پرماجرا بود. این ماجرا ها را می توانیم از 
انتشار یک ویدیو از کاروان اسکورت ریاست جمهوری در اهواز با وجود 
یک خودروی بنز G Class تا به هم زدن سخنرانی های رئیس جمهور 
دسته بندی و ماجرا های آن را تعریف کنیم. اما آنچه بسیار مورد توجه 
و واکنش قرار گرفت، پوشیدن لباس کارگری توسط رئیس جمهور و 

اعضای دولت و شرکت در عملیات ساختمانی یک مدرسه بود.
فرارو اما در گزارشی در این باره می نویسد: آنچه پزشکیان در آن 
مشارکت کرد، کمک در ساخت نمادین بخشی از دیوار یک مدرسه ۱۵ 
کلاسه در یکی از مناطق محروم و پرجمعیت اهواز بود. کاربران فضای 
مجازی، مقامات رسمی و فعالان رسانه ای به این اقدام رئیس جمهور 
واکنش های متفاوتی نشان دادند که بخشی از آنها یادآور اقدامات 
مشابه یا واکنش های طرفین به چنین اقداماتی در دوران روسای جمهور 
پیشین بود. جمعی از کاربران فضای مجازی در واکنش به این اقدام 
پزشکیان، واکنش نیرو های سیاسی اصلاح طلب به اقدامات مشابه در 
دوران محمود احمدی نژاد و همچنین زدن برچسب پوپولیسم به مرحوم 
سیدابراهیم رئیسی را یادآوری کردند. آنها معتقد بودند که این کاربران 
در واکنش به چنین صحنه هایی از سوی روسای جمهور غیرمطبوع 
خود، اقدام به تمسخر آنان می کردند. این افراد را از لحاظ سیاسی 

می توان هواداران سیدابراهیم رئیسی و سعید جلیلی دانست.
یکی از کاربران شناخته شده سایبری در همین مورد نوشت: »چقدر 
دلم برای رییسی سوخت. همونایی که میگفتن اون لباس خاکی و 
عمامه خاکی پوپولیسم و نمایشه اونم برای سرکشی به مناطق سیل 
و زلزله زده! الان با عکس بیل به دست پزشکیان و لباس خاکیش چه 
شاهنامه ها که نمی سرایند! خدا با خاک یکسانتون کنه روزی که قیامت 

بپا شه تعفن درونتون اشکار خواهد شد.«
یکی دیگر از آنان با انتشار تصاویری از   رئیسی در منطقه زلزله زده 
و پزشکیان در آن صحنه، اظهار داشت: »دوستان پزشکیان به تصویر 

بالا میگفتن پوپولیسم! اما الان به تصویر پایین میگن؛ نماد مردمداری 
و سادگی!« کاربر دیگری نوشت: »بیخیال دلار و گرونی و اقتصاد فلج! 
عوضش رئیس جمهوری داریم که خوب بیل میزنه و ملات درست 
میکنه.« بخشی از واکنش ها به این برمی گشت که همزمان با انتشار 
این تصاویر از سوی رسانه های دولت، سکه سقف تاریخی ۶۰ میلیون و 

دلار سقف ۸۴ هزار تومان را شکست.
منتقدان

پزشکیان دیروز به طور جدی مورد انتقاد همفکران و حامیان خود قرار 
گرفت. حسین نقاشی فعال سیاسی و عضو حزب اتحاد ملت اینگونه 
واکنش نشان داد: »نمیشه وقتی احمدی نژاد و رییسی هستند، هریک 
ریالی که رو قیمت سکه و دلار میره رو داد بزنیم، بعد نوبت به روحانی 
و پزشکیان که رسید، سکوت کنیم یا بگیم نمیذارن! نمیشه که وقتی 
احمدی نژاد لباس رفتگر تنش میکرد فریبکار و پوپولیست باشه، الان که 

پزشکیان بیل میزنه، مردمی و خاکی! میشه؟ نمیشه!«
تلگرامی  یادداشتی  در  روزنامه هم میهن  روح، سردبیر  محمدجواد 
این کار مسعود_پزشکیان و هر رئیس جمهور و  با  نوشت: »شخصا 
دولتمرد دیگری مخالفم. فردای روز تاییدصلاحیت هم از او پرسیدم، 
و گفتار و شعار  رفتار  نوع  از جهت  یک سوال جدی در مورد شما 
با محمود_ عدالت خواهی که سر می دهید، این است که چه فرقی 

احمدی_نژاد دارید؟ آن روز، پزشکیان خیلی از سوال من عصبانی شد 
و گفت تفکر و رفتارم هیچ نسبتی با احمدی نژاد ندارد. درباره شعار 
عدالت هم با خواندن جملاتی از نهج البلاغه، مفهوم و برداشت خود 
را "احقاق حق" و برابری فرصت ها میان شهروندان از اقوام و مذاهب 
بود.  هم  درستی  سخن  البته،  که  دانست  مختلف  جنسیت های  و 
بااین حال، رفتار امروز بیش از هرچیز یادآور همان تفکر احمدی نژادی 
است؛ هرچند بگوییم پزشکیان اصالتا اینگونه است و احمدی نژاد نمایش 
بازی می کرد. باز هم تفاوتی نمی کند. تصور و برداشت "کارگر" و "خادم" 
از دولت و شخص رئیس جمهور که در گفتار رسمی نیز مدام با تعریف 
و تمجید از سیدابراهیم رئیسی تقدیس و بازتولید می شود، رویکردی 
بوروکراسی  و  آن، ضددولت  از  فراتر  و  و ضددموکراسی  ضدتوسعه 
است. فرقی هم نمی کند بازیگر این نمایش، احمدی نژاد باشد یا رئیسی 
یا پزشکیان.« مصطفی داننده، روزنامه نگار نیز نوشت: »می خواهی بیل 
بزنی، بزن می خواهی پشت میز بشینی، بشین می خواهی سفر استانی 
بری، برو فقط مشکلات مردم رو حل کن که نه جانی برای شان مانده نه 
مالی. سفره های خالی است و عرق شرم نشسته است بر پیشانی. عرقی 
که به جای پیشانی پدر یا مادر باید بر چهره مسئولان می نشست، 

همه شان از بزرگ تا کوچک.«

محمد پارسی، روزنامه نگار و فعال توئیتری نیز اینگونه واکنش 
نشان داد: »بن سلمان امروز در تماس با ترامپ از تمایل عربستان 
گفت،  آمریکا  با  دلاری  میلیارد   ۶۰۰ سرمایه گذاری  گسترش  به 
پزشکیان هم با لباس کارگری بیل می زند در خوزستانی که با آن 
همه منابع طبیعی سومین استان از نظر درصد بیکاری است! ما تا 
کی تماشاگر این نمایش های پوپولیستی هستیم؟!« بخش دیگری 
از واکنش ها نیز طنز بود از جمله توئیت کاربری که نوشت: »این 
کوچه ای که ایشون داره تهش مغازه باز میکنه، احمدی نژاد سر 

نبشش دو دهنه مغازه داره.«
حامیان

جمعی از چهره های رسانه ای و کاربران اصلاح طلب نیز به طور 
مستقیم و غیرمستقیم از این اقدام پزشکیان حمایت کردند. یکی 
از فعالان رسانه ای نوشت: »پزشکیان حدود سه دهه قبل با وجود 
اینکه رئیس دانشگاه تبریز بود برای ساخت خانه های بهداشت، 
روستا به روستا لباس کارگری بر تن کرده است! و حالا در قامت 
صورت  به  کارگری  لباس  مجدد  پوشیدن  با  جمهوری  ریاست 
نمادین، مسیر اصلی که او برای سازندگی کشور می خواهد را به 
مدیران دولتش نشان داد.« علی اصغر شفیعیان، مدیر و سردبیر 
اظهار  باغبانی  پزشکیان در حال  از  انتشار عکسی  با  انصاف نیوز 
داشت: »دولت پزشکیان کمبود کلاس های درس مدارس را حل 
خواهد کرد. مدیرانش امروز به خاطر او مجبور شدند گلی شوند! 
بعضی از آنها در عمرشان بیل را لمس نکرده بودند عکس: باغی در 

ارومیه که خود و فرزندانش به آن رسیدگی می کنند.«
چرا پزشکیان بیل به دست گرفت؟

این حرکت نمادین پزشکیان به سخنرانی اخیر او در جمع فرهیختگان 
و نخبگان استان برمی گردد. رئیس جمهور در این سخنرانی گفت با 
دادن این خبر که دولت قصد دارد ظرف یک سال آینده مساله کمبود 
کلاس و مدرسه را حل کند، این مثال را زده بود: »در مملکت اگر من و 

شما بیل نزنیم با امضا چیزی درست نمی شود.«
نوشت:  اقدام  این  توضیح  در  ارشاد  وزیر  سیدعباس صالحی، 
»در دولت هم این کار موافق و مخالف داشت، اما آقای پزشکیان 
تصمیم خود را گرفته بود. به نظرم باید گذاشت او خودش باشد، 
با شیوه ها خودش. او می خواهد مدیران اتوکشیده را تکان دهد و 
با کاپشن پوشی و بیل در دست گرفتن و... سنت رایج مدیریتی را 
برهم زند. آیا می تواند؟ منتظر بمانیم شاید بتواند.« برخی کاربران 
شناخته شده فضای مجازی نیز معتقد بودند که این اقدام پزشکیان 

نمادین و مخاطب آن مدیران بودند.

آیا سفر استانی پزشکیان این بار مرهم برای زخم های این استان خواهد بود؟

خوزستان همچنان چشم انتظار
گروه سیاسی- واقعیت این است که هر رئیس جمهوری آمده وعده آبادی و آبادانی را برای شهرها و استان های کمتر برخوردار داده است اما در عمل 
اتفاق ویژه ای رخ نداده است. خوزستان یکی از استان های مهم کشورمان است که ۸ سال دفاع مقدس را جانانه تاب آوری کرد و البته نفت و گاز کشور 
و درآمدهای آن نیز وابسته به این استان است اما به لحاظ توسعه بهره چندانی نبرده است. حال باید دید مسعود پزشکیان و دولت او قفل عقب ماندگی 

این استان را باز می کند؟

پوپولیسم یا پیامی برای مدیران؟چرا بیل دست گرفتن مسعود پزشکیان جنجالی شد؟!

دکتر مسعود 
پزشکیان، 

رئیس جمهور، 
در دومین 
روز سفر 

استانی خود به 
خوزستان، به 

صورت سرزده 
از روستاهای 

محروم غیزانیه 
و مناطق 

کم برخوردار 
منبع آب اهواز 

بازدید کرد

امام جمعه موقت تهران گفت: خطر نفوذی ها را مسئولان باید به شدت مورد توجه قرار 
دهند، همانطور که مقام معظم رهبری بارها به آن اشاره کرده اند.

به گزارش ایسنا، آیت الله سید احمد خاتمی در نماز جمعه این هفته - ۵ بهمن ۱۴۰۳ - تهران 
گفت: روز مبعث، جشن بزرگ بشریت است. ششم بهمن ماه نیز مردم انقلابی کشورمان 
علیه مجاهدین خلق ایستادند و مردانه مقاومت کردند و در این روز یاد آن شهدای را گرامی 
می داریم. امام جمعه موقت تهران، چهل و ششمین سالگرد انقلاب اسلامی را گرامی داشت و 
گفت: ایام دهه فجر به واقع ایام الله است. در این ایام یک نظام دین ستیز، مردم ستیز، اخلاق 
ستیز، استقلال ستیز و آزادی ستیز بعد از ۵۷ سال ظلم و ستم به فضل الهی پایان یافت. 

بزرگداشت این دهه با حضور مردم در یوم الله ۲۲ بهمن سال جاری خواهد بود.
امام جمعه موقت تهران به نکوهش ترور دو قاضی دستگاه قضایی پرداخت و گفت: شهادت 
لایق حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه بود که پرونده هایی پر از خدمت داشتند. این 
ترور بی تردید کار گروهکی بود و این گروهک از عامل نفوذی خود استفاده کرد تا این عزیزان 
را به شهادت برساند. مسئولان دستگاه قضایی قول داده اند تا عقبه این روسیاه که خودش را 
کشت، شناسایی و به مردم معرفی کنند. وی با اشاره به خطرات نفوذ گفت: خداوند در قرآن 

می فرماید دشمنانی دارید که خودشان را دوست شما جا می زنند، اما خدا آنها را می شناسد. 
خطر نفوذی ها را مسئولان باید به شدت مورد توجه قرار دهند، همانطور که مقام معظم 
رهبری بارها به آن اشاره کرده اند. خاتمی متذکر شد: سراغ این دو قاضی شجاع آمدند تا 
شجاعت را از قضات دستگاه قضایی بگیرند غافل از اینکه دستگاه قضایی ۷۷ قاضی شهید دیگر 

هم دارد و دمار از روزگار منافقان و نفوذی ها در می آورند.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به آتش بس غزه گفت: همه 
مقامات رژیم صهیونیستی آتش بس غزه را شکست قطعی این رژیم اعلام کردند و نشانه آن 
را استعفاهای پی در پی مقامات دولت نتانیاهو اعلام کردند. متجاوزان رژیم صهیونیستی طی 
این مدت جنگ نتوانستند حتی یک اسیر اسرائیلی را آزاد کنند. اگر اسم این شکست نیست 
پس اسمش چیست؟ اگرچه ترامپ به صهیونیست ها قول داده این شکست را به شکلی رفع 

و رجوع کند.
خاتمی با اشاره به روی کار آمدن مجدد ترامپ گفت: برای ملت ایران جمهوری خواه و 
دموکرات تفاوت ندارد، بلکه به عملکردها نگاه می کنیم. متاسفانه آمریکایی ها از بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون ننگین ترین عملیاتها را علیه ایران داشته اند. آمریکا تا الان آدم نشده و 

به نظر می رسد که آدم هم نخواهد شد. وی ادامه داد: دنیا بداند و آمریکایی ها هم بدانند که 
موضع نظام جمهوری اسلامی ایران در رابطه با آمریکا موضع امام و رهبری است. امام فرمود 
آمریکا شیطان بزرگ است و مقام معظم رهبری هم بارها همین سخن را تکرار کرده اند. حرف 
ما به طرفداران مذاکره با آمریکا که امروز خلاف نظر امام و رهبری تجاهر می کنند این است که 

آیا آمریکا شیطان کوچک است یا بزرگتر شده است؟
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: آمریکا مذاکره را برای مقابله با انقلاب می خواهد. اگر 
آمریکا دم از مذاکره می زند برای مقابله با انقلاب است. مقامات آمریکایی سه راه برای مقابله 
با نظام ایران مطرح می کنند حمله نظامی، بمباران مراکز هسته ای و مذاکره. آمریکایی ها به 
صراحت می گویند راه مقابله با ایران مذاکره است. این ها می گویند مشکلاتمان با مذاکره با 
آمریکا حل می شود بنده به والله قسم می خورم که گرانی ها دو برابر می شود و مشکلات 
مضاعف می شود همانطور که خدا در قرآن خطاب به پیامبر درباره مذاکره با کفار نکات دقیقی 

را بیان کرده است.
بنده تاکید می کنم که تنها راه مقاومت در برابر خیره سری های آمریکاست و نه مذاکره. به 

یاری خداوند ما هم روزی در نماز جمعه جشن شکست آمریکا را می گیریم.

امام جمعه موقت تهران:
مسئولان خطر نفوذی ها را به شدت مورد توجه قرار دهند
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